別記様式第１号

地域貢献活動（計画書・実施状況報告書）

                          令和 3 年 5 月 31 日

 群馬県知事 あて

                住所 〒370‐1201 群馬県高崎市倉賀野町 4531－1

                   氏名又は名称

                   法人にあっては、その代表者の氏名

                       株式会社 セキチュー

                       代表取締役 関口 忠弘

 大規模小売店舗の地域貢献ガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

                  記

１ 大規模小売店舗の名称

   セキチュー伊勢崎茂呂店

２ 大規模小売店舗の所在地

  〒371‐0822 群馬県伊勢崎市南千木町 2272－1

３ 地域貢献活動の期間（事業年度）  令和 2 年 2月 21 日 ～令和 3 年 2 月 20日

４ 地域貢献活動の計画・実施状況      下表のとおり

項目及び細目

(注１)
地域貢献活動の内容

実施時期

(注２)

目標値

(注３)
実 績

地域貢献活動担当窓口の設置

設置済み

設置済み

地域貢献協議会の設置
随時

環境・景観への配慮

レジ袋削減対策
の実施

お買い上げ点数の少ない
お客様に対して、レジで
「テープでよろしいです
か」の声掛けを実施

通年

マイバック
利用促進

レジ袋有
料化に伴
い実施中

廃棄物のリサイ
クル化

・廃パレットのリサイクル
化に努めています。
・蛍光管・ボタン電池・バ
ッテリー。消火器・プリン
ターインク等のリサイク
ル化に努めます。

実施中

通年

継続実施
中

 過剰照明の削減
と空調温度の適
切設定

・日没時間に合わせた野外
照明タイマーの時間設定。
・冷房時スイッチの温度管
理に実施。

通年

冬季20℃

 夏季28℃
の努力目標

努力継続
中

 エコキャップ推
進運動への参加

ペットボトルキャップを
集めて、途上国に子供たち
のワクチンを届ける活動
に協力しています。

通年

通年

実施中

地域雇用の確保

地域及び県内か
らの雇用の促進

2月21日現在、嘱託社員3名
、パート社員17名アルバイ
ト1７名を地域より採用し
ております。

実施中

通年

継続中

障害のある方や
高齢者の雇用の
促進

・障害者雇用は、書類審査
、面談を行い採用検討して
います。・高齢者は、定年
後の継続雇用を制度化し
ております。

実施中

通年

実施中

 インターシップ
、職場体験学習
への協力

学校等からの要請があれ
ば、検討し対応しておりま
す。

中止中

コロナ感染
拡大のため

中止中

安心・安全な地域づくりの推進

 コロナ感染防止
策

1日2回の検温実施、マスク
利用、レジでの飛沫防止幕
設置、店舗アナウスによる
注意喚起を定期実施、アル
コール消毒液の設置、従業
員の外食等行動自粛を要
請、陽性発生時マニュアル
による対応予定

実施中

通年

実施中

 災害発生時の運
営活動への配慮

災害発生時には、いち早く
物資の営業が出来るよう
営業再開に最大限に取り
組みます。

発生時対応

発生時対応

取組中

 防災訓練等への
参加・協力

消防署の応援をいただき
防火訓練の実施

実施中 適時 取組中

 万引き防止等防
犯対策の実施

・「いらっしゃいませ」の
声掛けの実行。
・防犯カメラ・防犯ゲート
の設置

実施中

通年

実施中

 障害のある運転
者等への配慮

優先的に駐車できる駐車
場を5台確保しています。

実施中

常時

継続中

地域産業の活性化の推進

 地域商業者との
連携

近隣商店街や商工会等が
実施するイベントのポス
ター掲示、イベントチラシ
の配布等の内容を確認し
対応します。

発生時対応

通年

実施中

撤退時の対応

 早期の情報提供 店舗の閉鎖時には「適時開
示の原則」に従って、適切
に行います。

発生時対応

発生時対応

実施中

 後継店舗の確保 お客様へのアフターフォ
ロ―は近隣店舗にて行い
ます。

発生時対応

発生時対応

発生時対応

 従業員の雇用の
確保

近隣店舗への人事異動な
ど、可能な範囲で雇用確保
に努めます。

発生時対応

通年

可能な限
り対応中

その他

 夏休み親子工作
大会の開催

地域の子供達に自分の手
で物を作る喜びを知って
もらうため、夏休み期間中
に開催します。

 中止中

コロナ感染
拡大のため

中止中

 DIY教室等の開
催

地域の要請があれば公民
館で開催を計画。

 中止中

コロナ感染
拡大のため

中止中

注１ 「担当窓口」及び「協議会」の設置以外の項目及び細目は、「ガイドライン第２章」
及び「別表第１地域貢献活動の事例一覧」の中から実施するものを記載してください。

      なお、「別表第１地域貢献活動の事例一覧」に記載のない項目を実施する場合は、
「８ その他」として記載してください。

 ２ 既に実施している取組は、実施中と記載してください。
 ３ 目標値は、設定できるものについて可能な限り記載してください。
 ４ 行が不足する場合は、適宜追加して記載してください。

別記様式第２号